АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 19.01.2026 N 20

О лимитах потребления электрической энергии
бюджетными потребителями на 2026 год

В целях контроля потребления электрической энергии администрация
Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Лимиты потребления электрической энергии для главных

распорядителей средств бюджета муниципального округа и подведомственных
им муниципальных учреждений на расчетный период 2026 года, исходя из
прогнозных объемов потребления электрической энергии, с применением
коэффициента 0,6.

2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального округа и
подведомственным им муниципальным учреждениям:

2.1. Руководствоваться утвержденными настоящим постановлением
лимитами потребления электрической энергии согласно приложению.

2.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение
выполнения функций находящимися в их ведении муниципальными
учреждениями (предоставление субсидий бюджетным и автономным
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального
задания) с учетом снижения ими в сопоставимых условиях объема потребления

электрической энергии за счет реализации мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шарангского муниципальногоокруга
А.И. Царегородцева.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

2

А.Н. Торопова
2-12-40

Зав.орг.-прав.отделом

3

Приложение
к постановлению администрации

Шарангского муниципального округа
от 19.01.2026г № 20

Лимиты
Потребления электрической энергии

для главных распорядителей средств бюджета муниципального
округа и подведомственных им муниципальных учреждений

на расчетный период 2026года

Наименование Объем
расчетного
периода,
кВт.ч

Ассигнования
расчетного
периода 2026
года, рублей

Администрация Шарангского
муниципальногоокруга: 1 084 272 13 032 950,40
Администрация Шарангского муниципального
округа 49 752 598 020,00
ЕДДС 7 800 93 756,00

Сектор по физической культуре и спорту 1 200 14 424,00
МАУ ДО "СШ "ФОК "Жемчужина" в р.п.Шаранга
НО"

720 000 8 654 400,00

Территориальные органы,в том числе: 305 520 3 672 350,40

Большерудкинский территориальный отдел 16 200 194 724,00
Большеустинский территориальный отдел 7 380 88 707,60

Кушнурский территориальный отдел 5 460 65 629,20

Роженцовский территориальный отдел 27000 324 540,00

Старорудкинский территориальный отдел 16 380 196 887,60

Черномужский территориальный отдел 11 400 137 028,00

Щенниковский территориальный отдел 12 900 155 058,00

Территориальный отдел р.п.Шаранга 208 800 2 509 776,00

Отдел по управлению муниципальным
имуществом администрации Шарангского
муниципального округа

1 248 15 000,00

Управление образования и молодежной политики
администрации Шарангского муниципального
округа

504 000 6 058 080,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Колосок» (Б.Рудка)

8 700 104 574,00

4

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Малыш»

4 800 57 696,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад«Радуга» 6 600 79 332,00
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Родничок»

3 000 36 060,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Рябинка»

8 400 100 968,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Теремок»

108000 1 298 160,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Колобок»(Кушнур)

7 200 86 544,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Колосок» (Роженцово)

8 400 100 968,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
Образовательное учреждение детский сад «Ручеек» 24 000 288 480,00
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Светлячок»

47 700 573 354,00

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Акварель»

60000 721 200,00

Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Большерудкинская основная школа 17 400 209 148,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Большеустинская основная школа 8 100 97 362,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Кушнурская основная школа 15000 180 300,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Поздеевская основная школа 16 200 194 724,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Черномужская основная школа 10 800 129 816,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Роженцовская средняя школа 9 600 115 392,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Шарангская средняя школа 114 000 1 370 280,00
Муниципальное бюджетное образовательное
Учреждение Щенниковская основная школа 22 200 266 844,00
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования«Шарангский Дом
Детского творчества»

3 900 46 878,00

Отдел культуры,туризма и народных
художественных промыслов администрации
Шарангского муниципального округа

285 990 3 437 599,80

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования«Шарангская
детская школа искусств»

3 720 44 714,40

5

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» Шарангского
муниципального округа

7 200 86 544,00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Шарангская централизованная клубная система» 254 670 3 061 133,40
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Шарангский народный краеведческий музей» 2 400 28 848,00
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Шарангский районный Дом культуры» 18 000 216 360,00
Итого 1 875 510 22 543 630,20